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a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser , cirkulærer og love

b. Inform ationer fra Kommunernes Landsforening
Nr. 1027 Evalueringsrapport vedrørende "Folkeskolen år 2000”
Nr. 1028 Rapport om undersøgelse af IT i folkeskolen
Nr. 1029 BudgetNyt nr. 2/2000 -  Økonomiske forhandlinger for 2001
Nr. 1030 BudgetNyt nr. 3/2000 -  Ventelisteundersøgelse
Nr. 1031 Vedrørende lov om ændret opgavefordeling af den vidtgående

specialundervisning (L97)
Nr. 1032 Konference om "Folkeskolen år 2000" -  indbydelse til at præsentere det

lokale arbejde. Indsendelsesfrist den 15. august 2000.
Nr. 1033 Aftale mellem Regeringen og Kommunernes Landsforening om

kommunernes økonomi og service 2001

Nyt på integrationsområdet nr. 42-11 . maj 2000

Nyt på integrationsområdet nr. 43 -2 5 . maj 2000 

Andre nyheder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.4
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c. Refei'flter/dagsordcner
Intet.

d. Indbydelser til moder, kurser m.v.
Intet.

e. Diverse om Slangerup Kommune 
Salg af Molledammen
82.02P21 F7487 
pekr

Indledning
Økonomiudvalget foreslog på mødet i maj, at fristen for købstilbud på Mølledammen skulle 
sættes til 10. juli 2000, således at der kunne træffes endelig beslutning på et ekstraordinært 
byrådsmøde den 20. juli 2000.

Sagsfremstilling
Forvaltningen begyndte umiddelbart efter mødet at udarbejde udbudsmateriale for Mølle
dammen. Det har dog været et omfattende arbejde at lave materialet og specielt når vi også 
udbyder ikke byggemodnet, skal der beskrives mange af de forhold, vi normalt selv styrer.

Udbudsmaterialet er derfor først klart til udsendelse den 15./16. juli 2000. Samtidig må det 
påregnes, at de bydende vil fa et større arbejde med beregning af udgifter til en hel bygge
modning og at det vil være tidskrævende at vurdere de indkomne tilbud på grund af de mange 
forskellige typer tilbud, der skal sammenlignes. Forvaltningen har derfor aftalt med Bent 
Lund, at tilbudsfristen udskydes til 21. juli 2000 med behandling af de indkomne tilbud på 
det ordinære møde i august.

f. Diverse informationer
By- og Boligministeriet fremsender pjecen ”Mere trygge byer”, bypolitiske forsøgsprojekter.

Danmarks Statistik fremsender brev af juni 2000 om KÅS BOLIG (nyheder). Brevet er 
vedlagt KÅS BOLIG 2000, Bolig- og beboerstatistik på delområder af kommuner.

Frederiksborg Amt, Tilsynsrådet, fremsender dagsorden til Tilynsrådets møde tirsdag den 13. 
juni 2000.

Indenrigsministeriet fremsender:
Brev af 29. maj 2000 vedrørende vedtaget lovforslag (L3) til lov om Det Centrale 
Personregister. Loven træder i kraft den 1. juli 2000.

Brev af 29. maj 2000 vedlagt rapporten ”Den kommunale låntagning og deponeringsreglerne” 
samt pressemeddelelse om stop for sale-and-lease-back i kommunerne.

Nyheder fra Indenrigsministeriet.5
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46. Økonomirapportering
Der henvises til bilaget “Økonomirapport 2000“

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Taget til efterretning

47. Ny børnehave i Slangerup Kommune
Sagsnr.: 100001112 
hemi

Indledning
Gennem de seneste måneder har Borger og Virksomhedsudvalget, Byrådet og Teknisk 
Udvalg behandlet forskellige spørgsmål i relation til etablering af ny børnehave i Slangerup 
Kommune.

I forsættelse heraf har udvalgsmedlemmer med flere aflagt besøg i Skovbo Kommune, og der 
har tirsdag d. 6. juni 2000 været afholdt møder med tre mulige samarbejdspartnere omkring 
en eventuel puljeinstitution i Slangerup Kommune.

Sagsfremstilling
Ovenpå de løbende drøftelser, besøget i Skovbo Kommune, samt møderne med de mulige 
samarbejdspartnere forventes udvalget nu at være afklaret på det videre arbejde med ny 
børnehave i Slangerup Kommune.

Udvalget skal således forholde sig til følgende spørgsmål:

• Skal den nye børnehave være en puljeinstitution eller en traditionel kommunal institution?
• Hvilket firma skal Slangerup Kommune i givet fald satse på i et videre samarbejde?

Forvaltningen antager, de tre firmaer som opfølgning på møderne 6. juni vil fremsende 
uddybende oplæg til kommunen, hvori de mere indgående redegør for, hvad de hver især kan 
tilbyde på pris, kvalitet, tidsramme, mv. Dette materiale må således forventes at ligge til 
mødet. Der henvises ligeledes til "Udkast til samarbejdsaftale", som udvalget tidligere har 
modtaget.

Økonomi
Som udgangspunkt skal kommunen deponere -  uanset om der bliver tale om en pulje
institution eller en traditionel børnehave.

Der er dog den mulighed, at kommunen kan fa dispensation fra deponeringsforpligtigelsen, 
hvis kommunen kan argumentere for, at puljeinstitutionen er nyskabende eller perspektivrig 
på den ene eller anden måde. Der henvises til vedlagte dispensationsansøgning til 
“Indenrigsministeriet”.

Med de seneste meldinger fra finansministeren er der dog muligvis også en lempelse i den 
økonomisk stramme styring af kommunernes anlægsaktiviteter på vej.
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Forslag til beslutning
Forvaltningen indstiller, at Borger og Virksomhedsudvalget tiltræder oprettelse af 
puljeinstitution i privat regi, og udvalget i givet fald udvælger det firma, der skal indledes 
samarbejde med baggrund i udkast til samarbejdskontrakt.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Det indstilles, at den nye integrerede institution etableres som en puljeinstitution i privat regi 
under forudsætning af, at der kan indgås tilfredsstillende aftale med ISS Juniorservice om 
etablering og drift. Borger og Virksomhedsudvalget udarbejder aftaler med ISS Juni or ser vice 
i henhold til Byrådets beslutning af 26. april 2000. Aftalen godkendes endeligt i Byrådet. Det 
indstilles endvidere, at der søges om dispensation fra lånebekendtgørelsens bestemmelser om 
deponering/optagelse af lån med udgangspunkt i forvaltningens udkast til ansøgning.
May Andersen ønsker den integrerede institution opført i kommunalt regi, dersom 
Indenrigsministeriet ikke giver dispensation fra lånebekendtgørelsen.

Økonomiudvalget den 22, juni 2000
Anbefales.
Allan Madsen er enig med May Andersens mindretalsudtalelse i B&V udvalget. Desuden 
ønsker Socialdemokratiet ønsker ikke at give ISS eksklusiv ret. Derfor skal den nye institution 
udbydes.

48. Etablering af ”Knast” ved Bakkebo Børnehave
Sagsnr.: 100000786
jyfr

Indledning
Borgerserviceforvaltningen har undersøgt mulighederne for etablering og finansiering af en 
specialbørnehavestue som knast ved Bakkebo Børnehave. LEV har givet tilsagn om 
finansiering af tilbygning på ca. 120 m2 samt tilpasning af den eksisterende bygning. Den 
nødvendige tilpasning vil bestå i etablering af et større personalerum, et større fællesrum til 
børnene og indretning af en af de eksisterende stuer til vuggestuebørn.

Sagsfremstilling
Borger og Virksomhedsudvalget beslutter på mødet den 11. april 2000, at forvaltningen 
udarbejder oplæg om etablering, integration og finansiering af en specialbørnehavestue i 
tilknytning til en af de eksisterende institutioner.

Drøftelser mellem Teknisk Forvaltning, Kultur og Virksomhedsforvaltningen og 
Borgerserviceforvaltningen peger på muligheden for at bygge en specialbørnehavestue som 
tilbygning til Bakkebo Børnehave.

Direktør for LEV John Møller har på møde i forvaltningen givet tilsagn om at finansiere såvel 
tilbygningen af en knast som tilpasning af den eksisterende bygning, Bakkebo Børnehave i 
forbindelse med oprettelse af en specialbørnehavestue til 6 børn på ca. 120 m2.

106



Økonomiudvalget
22. juni 2000, kl. 8.30 i Raadsalen

Slangerup
Kommune

Ved tilpasning af den eksisterende bygning er der behov for al ombygge en stue til 
småbørnsstue, da integration mellem de udviklingshæmmede børn i knasten og børnehavens 
øvrige børn bedst kan ske, hvis der også er vuggestuebørn.
Som konsekvens af etablering af en knast bør børnenes fællesrum samt personalestuen være 
større, for at kunne gennemføre integration af børn og personale på hensigtsmæssig måde. El 
mindre samtalerum vil ligeledes være nødvendigt.

LEV finansierer nybygning og tilpasning af den eksisterende bygning. Slangerup Kommune 
kan herefter leje lokalerne. Standardlejekontrakt er vedlagt som bilag. Vilkår aftales med 
Slangerup Kommune. Forrentningen følger almindelig annuitet s lån til 7 %. Efter ca. 20 år er 
udgifterne til etablering betalt via huslejen og bygningerne overgår som Slangerup 
Kommunes ejendom.

LEV vil sammen med kommunen søge om dispensation fra lånerammen med henvisning til 
den mulighed for dispensation, der kan opnås i særlige tilfælde. LEV har laet denne 
dispensation hver gang, de har søgt. LEV har blandt andet laet dispensation sammen med 
Ballerup Kommune og Frederiksberg Kommune.

Bilag ”Knast juni 2000” medsendes elektronisk.

Økonomi
Etablering af knasten er i princippet udgiftsneutral, idet udgifterne ikke forventes at overstige, 
hvad en plads i en specialbørnehave koster.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at en tilbygning til Bakkebo Børnehave samt den tilpasning 
af de eksisterende bygninger, der er behov for, hvis integration mellem børnehavebørnene og 
de udviklingshæmmede børn skal kunne gennemføres, vil skabe bedre muligheder for både de 
udviklingshæmmede børn og for børnene i børnehaven.

Forslag til beslutning
Der etableres en "knast" i forbindelse med Bakkebo Børnehave under forudsætning af 
dispensation fra lånerammen.

Borger og Virksomhedsudvalget den 13. juni 2000
Da der i kommunen findes 5 -  7 handicappede børn i alderen 0 - 6  år, hvor placering i 
specialbørnehave vil være en velegnet løsning, indstilles det til principiel godkendelse, at 
Bakkebo Børnehave udbygges med en specialbørnehavestue som en integreret del af 
børnehaven.

Af hensyn til nævnte udbygnings funktion, behov for vuggestuepladser og tiltrængt 
modernisering indstilles det endvidere, at en børnehavestue omdannes til en småbørnstue, og 
at fællesrummet udvides.

Det forudsættes, at LEV finansierer investeringerne, og der opnås fritagelse for deponering. 
Der udarbejdes skitseprojekt samt økonomiske beregninger for etablering og drift med 
henblik på, at projektet indgår i prioriteringen i forbindelse med budgetlægningen for 2001.
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Under forudsætning af positiv holdning i Økonomiudvalget sendes forslaget til udtalelse i 
børnehavens bestyrelse.

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Forslaget sendes til udtalelse i bestyrelsen for Bakkebo børnehave.

49. Ligningsplan år 2000 - 2001
Sagsnr.: 100001362 
i ran

Sagsfremstilling
Vedlagt ligningsplan for perioden 1. juli 2000 til 30. juni 2001.

Ifølge Skattestyrelseslovens § 1 er det Byrådet, der har det overordnede ansvar for det 
kommunale ligningsarbejde, herunder ansvaret for at der hvert år udarbejdes en ligningsplan, 
og at planen følges.

Ligningsplanen omfatter selvangivelser for personer for indkomståret 1996 til 1999.

Et udkast til planen er gennemgået med Told og Skatteregion, Hillerød den 7. juni 2000. 
Regionen havde ingen bemærkninger.

Forslag til beslutning
Det indstilles, at Økonomiudvalget indstiller til Byrådet, at ligningsplanen godkendes.

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Anbefales

50. Godkendelse af regnskaber for Lejerbo, Slangerup
Sagsnr.: 100001309 
pias

Indledning
Lejerbo har fremsendt regnskaber for 1998/99 for boligorganisationen og afdeling 
Banevænget.

De fremsendte regnskaber er vedlagt Bestyrelsens beretning, udfyldt spørgeskema og 
revisionsprotokol.

Regnskabet med tilhørende bilag er indsendt rettidigt og i overensstemmelse med 
driftsbekendtgørelsens § 70, stk. 1.

Sagsfremstilling
Revisionens gennemgang af boligorganisationen og afdelingen Banevænget har ikke givet
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anledning til bemærkninger. Revisionen oplyser, at årsregnskabet er aflagt i 
overensstemmelse med lovgivningens krav til almene boligers regnskabsaftæggelse.

Årsregnskabet for afdeling Banevænget, viser en underfinansiering af antenneanlæg på kr. 
17.332. Det fremgår af spørgeskemaets note 1, at denne underfinansiering afvikles 
budgetmæssigt gennem forhøjet antennebidrag.

Årsregnskaberne, årsberetningen og spørgeskemaet giver ikke Forvaltningen anledning til 
yderligere bemærkninger.

Forslag til beslutning
På baggrund af ovenstående anbefales det at godkende de fremsendte regnskaber.

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Godkendt

51. Udarbejdelse af lokalplan for det grønne område på Kingovej, for at 
muliggøre etablering af miniby på området
01.02.05P16 F7506 
rier

Indledning
Foreningen Slangerup Min i by ansøger om udarbejdelse af en lokalplan for det grønne område 
på Kingovej, for at muliggøre etablering a f miniby på arealet.

Slangerup Miniby er i gang med at opbygge en model i målestoksforhold 1:10 af Slangerup 
by, som den så ud omkring 1900-1910.1 dag er 3 modelhuse færdige og 4 modelhuse er under 
bygning.

Foreningen Slangerup Mi ni by har udarbejdet 2 forslag til situationsplaner, med forslag om 
hvorledes området kan disponeres og anvendes.

I begge forslag er minibyen placeret i det sydvestlige hjørne af området, hvor minibyen vil 
optage et areal på ca. 4.100 m2 ud af det grønne områdes samlede areal på ca. 13.900 in2.

Minibyen er tænkt omgivet af et 2 meter højt hegn samt bevoksning. Indgang til mini byen 
skal ske fra Jernbanevej, og der placeres to lette bygninger ved indgangen, henholdsvis en 
billetsalgsbygning på 10 m2 og en depotbygning på 30 m2.

I forslag 1 er den øvrige del af grønningen tænkt udført med en friluftsscene og 
tilskuerpladser, samt grillplads.

I forslag 2 er den øvrige del af grønningen udlagt til bypark med stianlæg, bænke og spredt 
bevoksning.

Sagsfremstilling
I maj 1996 anmodede Kaj Johansen, på vegne af Slangerup Miniby, Slangerup Kommune om 
at få stillet et areal, på grønningen ved Kingovej, til rådighed til placering af minibyen.
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Teknisk Udvalg behandlede sagen på mødet d. 12. juni 1996. Udvalget besluttede, at der 
skulle efterlyses ideer fra borgere, samt at en konsulent, på baggrund af de indkomne forslag, 
skulle udarbejde en samlet plan for udnyttelse af hele arealet.

Kommunen modtog 20 henvendelser, hvoraf de 15 var identiske, med anbefaling af, at der 
blev afsat plads til en miniby på arealet. De øvrige 5 henvendelser foreslog en række andre 
fritidsaktiviteter på arealet, nogle for og andre imod en miniby.

Med udgangspunkt i disse henvendelser udarbejdede Tegnestuen Vandkunsten to forslag til 
indretning af området, hvoraf det ene forslag udlagde et område til miniby, men i 
målestoksforholdet 1:20, som kræver et væsentligt mindre areal end en miniby i 1:10.

De 2 forslag, udarbejdet af Tegnestuen Vandkunsten, blev fremlagt til drøftelse på Teknisk 
Udvalgs møde d. 6. november 1996, hvor det blev besluttet, at forinden der blev taget stilling 
til indretningen af den gamle idrætsplads på Kingovej, skulle alternative placeringsmuligheder 
af minibyen undersøges.

Efter ønske fra Kaj Johansen drøftede Økonomiudvalget på mødet d. 19. november 1996, om 
der skulle udarbejdes et kommuneplantillæg, som skulle muliggøre placering af minibyen på 
det grønne areal ved Kingovej.
Udvalget besluttede, at der forinden der udarbejdes tillæg til kommuneplanen, skulle 
forelægges en skitse for, hvorledes projektet kunne indpasses på arealet.

Efter anmodning fra Teknisk Udvalg d. 4. december 1996 til Økonomiudvalget blev emnet 
vedrørende placering af minibyen og anvendelse af den gamle idrætsplads, optaget til 
drøftelse på kommunedebatmødet d. 29. januar 1997.
Drøftelserne udmundede i, at området i den gældende kommuneplan er udlagt til offentligt 
grønt område med anvendelse som rekreativt område, og at området kan anvendes til 
forskellige friluftsaktiviteter, herunder mi ni by.

Efter Forvaltningens vurdering, er der flere aspekter i sagen, der bør overvejes ved 
drøftelserne om placering af minibyen på det grønne areal på Kingovej. Der er tidligere i 
sagsforløbet blevet efterlyst alternative placeringer af minibyen. Sagsakterne viser ikke om 
alternativer har været under overvejelse og er blevet forkastet, eller om der aldrig er foretaget 
en sådan undersøgelse.

Foreningen Slangerup Miniby ønsker en placering ved Kingovej.
En alternativ placering af minibyen kunne være i lokalplanområde 13.1 ved Kingoskolen og 
Idrætsanlægget. Det ville med et kommuneplantillæg være muligt at placere minibyen i dette 
område.

Miniby på arealet ved Kingovej:

Kvaliteter:

• Minibyen får en central placering i byen, 
med kort gåafstand, til at kunne opleve de 
historiske bygninger i den nuværende by.

Problemstillinger:

• Min i byen bliver et ’ lukket” område, som 
ikke vil blive betragtet, som en del af de 
fælles grønne rekreative områder.
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Indretning af det grønne areal, vil give et 
tilskud til byens fælles åndehuller.

En miniby i Slangerup kan forhåbentlig 
blive en seværdighed for byen.

Placering af miniby på K i ngo vej vil 
udelukke arealet fra at kunne anvendes til 
andre større aktivitetet for byen, såsom 
cirkus, marked mm.

Adgangs- og parkeringforhold skal løses. 
De fremsendte projektforslag tager ikke 
stilling til dette spørgsmål. Ved 
udarbejdelse af lokalplan skal der angives 
en løsning for dette krav. Muligvis vil 
dette reducere opholdsarealet, hvis 
parkeringen skal etableres på det 
eksisterende grønne område.

Området består af opfyld med meget 
bløde jordbundsforhold, der vil kræve 
ekstra funderingskrav, selv til mini
bygninger. Dette vil medføre en betydelig 
meromkostning, for at sikre funderingen 
af minibyen.

Miniby i lokalplanområde 13.1

Kvaliteter: Problemstillinger:

• Minibyen får større råderum. Parkerings- 
og adgangsforhold kan løses på en mere

• Der skal udarbejdes kommuneplantillæg.

tilfredsstillende måde. Det bliver ikke • Placeringen er ikke så central som på
klemt inde i en minimumsløsning.

• Området på Kingovej fastholdes til cirkus 
mm., og hele området fastholdes som 
offentligt grønt område og kan evt. 
indrettes til bypark.

Kingovej.

Vælges placeringen på arealet ved Kingovej, bør det ligeledes diskuteres, om placeringen af 
minibyen i det sydvestlige hjørne, er den bedste placering for helheden af det grønne område.

I dag ligger det grønne område i tilknytning til forbindelsen fra Kongensgade ad Jernbanevej 
til den lille plads ved busterminalen. Hvis minibyen blev placeret længere mod nord, ville det 
grønne område hænge bedre sammen med de andre offentlige rum i området, ligesom 
jordbundsforholdet til fundering er bedst i den nordligste ende af området.
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Se vedlagte bilag: bilag 1-3, lokalplan for miniby. Bilag 1 og 2 er forslagene fra Foreningen 
Slangerup Miniby.

Forslag 3 er udarbejdet af Tegnestuen Vandkunsten. Dette forslag viser minibyen placeret 
længere mod nord, og det grønne område, der er mere åbent mod Jernbanevej. Derved skabes 
større sammenhæng med de omkringliggende offentlige rum.

På mødet d. 19. januar 2000 vedtog Økonomiudvalget følgende prioriterede tidsplan for 
lokalplanarbejde i Slangerup Kommune.

P rio rite r in g INrlli O m råd e B em æ rk n in g er T id sh o riso n t
1 X B o lig o m rå d e  i U v e lse U d a rb e jd e s  i 2 0 0 0
2 51 Id ræ tso m rå d e  i U v e lse F o rs la g e t lig g e r  i h ø r in g E r u n d e r  u d a rb e jd e ls e
3 50 L ille  L æ rk e n s te n U n d e r u d a rb e jd e ls e E r  u n d e r  u d a rb e jd e ls e
4 5 S ta tio n sv e j, B a n e g ra v e n , 

In d u s tr iv e j
U d a rb e jd e s  i 2 0 0 0  e lle r  2001

5 8 B ro b æ k sg a d e , S ta t io n s v e j, 
Ø v e j, K ø b e n h a v n sv e j

U d a rb e jd e s  tid lig s t i 2 0 0 1 , 
k ræ v e r  a t d e r  a fsæ tte s  m id le r  p å  
b u d g e tte t.

Det blev vedtaget, at der skulle tages stilling til, om der skal udarbejdes en lokalplan til 
erstatning af byplanvedtægt nr. 5, når arbejdet med lokalplanerne 50, 51 og nyt boligområde i 
Uvelse er tilendebragt.

Efterfølgende er det ligeledes besluttet, at der skal udarbejdes lokalplan for et boligområde på 
Kingovej, og det bemærkes til tidsplanen at arbejdet med lokalplan 50 og 51 er afsluttet.

Økonomi
Udarbejdelse af lokalplan for området, vil kræve ressourcer fra Teknisk Forvaltning.
Placeres minibyen længere mod nord på arealet ved Kingovej, kan evt. konsulentbistand, til 
udarbejdelse af projektforslag, betales over konsulent-bistandskontoen.

Forslag til beslutning
Sagen vedrørende placering af miniby, såvel som prioritering a f tidsplan for lokalplanarbejde, 
fremlægges til drøftelse.

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Forvaltningen anmodes om i samarbejde med Slangerup Miniby at udarbejde lokalplanforslag 
med udgangspunkt i forslag 1.

52. Salg af storparceller til tæt/lav Møllehaven
13.06.02G01 F7507 
lian

Indledning
Økonomiudvalget besluttede på mødet den 16. marts, at storparcellerne på Møllehaven skulle 
udbydes til salg i offentlig udbud jf. bekendtgørelse om offentligt udbud ved salg af kommu
nens faste ejendomme.
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Sagsfremstilling
Parcellerne har været annonceret til salg i henholdsvis Frederiksborg Amts Avis og Berling- 
ske Tidende med frist for afgivelse af tilbud tirsdag den 13. juni kl. 12.00. Jf. bekendtgørelsen 
om offentligt udbud kan kommunalbestyrelsen forkaste alle indkomne tilbud.

Ved fristens udløb var der indkommet 1 tilbud fra Tømmerhuset på køb af 3 af de i alt 6 stor
parceller for i alt kr. 2.250.000,-. Købstilbudet er afgivet på følgende betingelser:

at overtagelse er den 1. august 2000,
at parcellerne er fuldt byggemodnet incl. betalt vejanlæg samt tilslutningsbidrag for el, 

kloak, vand og antenne, således er der kun forestår intern byggemodning på parcel
lerne.

Tilbudet er indlagt i sagen.

Økonomi
Forvaltningen har beregnet, at udgifterne alene til div. tilslutningsbidrag vil beløbe sig til ca. 
kr. 70.000,- pr. bolig.

Efter en hurtig vurdering, skønnes det, at der på de 3 storparceller er ca. 26 byggemuligheder. 
Dette vil give en samlet pris for tilslutningsbidrag på kr. 1,820.000,-. Herudover kommer ud
gifter til vejanlæg, landinspektør og advokat.

Vurdering
Det vurderes, at de samlede udgifter til byggemodning vil overstige den tilbudte købspris.

Hvis den tilbudte købesum deles op på hver bolig der kan bygges, og det forudsættes af det er 
26 byggemuligheder vil salgsprisen være ca. 86.538,- pr. enhed. Til sammenligning er de tid
ligere storparceller i Hauge Møllegård området solgt for 165.000,- pr, byggemulighed.

Det er forvaltningens opfattelse, at Byrådet bør forkaste det indkomne tilbud dels på grund af 
ovenstående og dels fordi der kun er indkommet et enkelt tilbud, således at der ikke er nogen 
sammenligningsmulighed.

Forvaltningen foreslår, at storparcellerne udbydes til salg igen i løbet af august måned, idet vi 
nu går ind i en sommerferieperiode.

Forslag til beslutning
Det foreslås,

at byrådet forkaster det indkomne tilbud
at storparcellerne udbydes til salg igen i løbet a f august måned evt. med en fastsat 

mindstepris pr. byggemulighed.

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Det anbefales at byrådet forkaster det modtagne tilbud. Spørgsmålet om fornyet udbud 
afgøres senere,.
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53. Kvoter til støttede private andelsboliger, Rappen dam Have, Jørlnnde
03.00.01052 F7460 
clije

Slangerup Kommune søgte, medio april, kvoter til støttede private andelsboliger i Jørlunde og 
på Savværksgrunden.

Kommunen har, med By- og Boligministeriets udmelding af 31. maj 2000, faet tildelt kvoter 
til opførelse af 14 andelsboliger i Jørlunde.

Projektet ønskes realiseret af Interessentforeningen Rappendam Have, som ønsker at opføre 
14 seniorboliger og et fælleshus ved det gamle frysehus på Bygaden. Der er udarbejdet 
lokalplan for området.

Kvoterne skal enten være anvendt den 31. juli 2000, eller det skal ved ministeriets 
statusopgørelse pr. 1. august 2000 være oplyst at kommunen agter at anvende de tildelte 
kvoter, da disse ellers inddrages. Kommunen er ikke forpligtet til at meddele tilsagn når 
ansøgning herom indgives, selvom det indberettes at kvoterne anvendes. Indberetningen sker 
alene af hensyn til ønsket om at reservere kvoterne ud over den 31. juli 2000.

Det er ikke muligt at give tilsagn til projektet inden 31. juli 2000.

Anskaffelsessummen for byggeriet anslås til 16,920 mio. kr. på grundlag af nøgletallene for 
støttet boligbyggeri 1999 og et prisindeks på 3%. 20% heraf finansieres af beboerindskuddet 
og resten d.v.s. 13,536 mio. kr. finansieres ved låneoptagelse i et realkreditinstitut.

Beboerne betaler en årlig ydelse på 0,726 mio. kr., svarende til 4,29% af anskaffelsessummen. 
Forskellen mellem beboerbetalingen og ydelsen på lånet dækkes af den statslige og den 
kommunale ydelsesstøtte, fordelt med 2/3 til staten og 1/3 til kommunen.

Den kommunale ydelsesstøtte er afhængig af bl.a. renten, men jf. Håndbog om støttet 
boligbyggeri svarer nutidsværdien af den samlede kommunale støtte, d.v.s. de nutidige og de 
fremtidige betalinger, til 6% af de samlede udgifter i forbindelse med tilbagebetalingen af 
lånet. Ved en bolig med en anskaffelsessum på 1,000 mio. kr. skal kommunen således svare 
58.000 kr. pr. bolig fordelt på 26 år, hvor det første års udgift er 6.500 kr. pr. bolig.

Ved tilsagn binder kommunen sig endvidere for en garantistillere svarende til 2,538 mio. kr. 
ved en anskaffelsessum på 16,920 mio. kr.

Forslag til beslutning
Med baggrund i ovenstående foreslås det at Slangerup Kommune i forbindelse med By- og 
Boligministeriets statusopgørelse pr. 1. august 2000 indberetter at de tildelte kvoter anvendes.

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Anbefales
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Punkt 54 indfort den 16. jun i 2000

54. Nye lokaler til Arups Hus inklusiv Pavillonen.
Sagsnr.: 100000793
jyfr

Indledning
Løsning a f lokaleproblemer for Arups Hus inklusiv Pavillonen har været drøftet i B&V 
udvalget og i Økonomiudvalget. Der foreligger nu 4 muligheder:

at bygge et nyt hus på grund nr. 8 på lokalplan nr 47 bilag 2, ved Hauge Møllegård 
at købe/ leje selve Hauge Møllegård
at bygge et nyt hus eller renovere de eksisterende huse på grunden ved Birkemosevej 5 

Sagsfremstilling
På møde den 11. januar besluttede Borger og Virksomhedsudvalget, at forvaltningen kan 
arbejde videre med afklaring af konkrete muligheder og økonomiske betingelser for etablering 
af nye lokaler for Arups Hus.

På møde den 8. februar godkender Borger og Virksomhedsudvalget at Pavillonen integreres 
med Arups Hus, når det er praktisk muligt.

På møde den 11. april godkender Borger og Virksomhedsudvalget at Arups Hus og 
Pavillonen sammenlægges pr. 1. august 2000. Borger og Virksomhedsudvalget indstiller at 
der indgås lejeaftale om ca. 500 m2, samt ret til benyttelse af gymnastiksal og udenomsarealer 
på ejendommen Skyhøj, Jørlunde Skole pr. 1. august 2000 for minimum 5 år til Arups Hus og 
Pavillonen, da de nuværende bygninger er for små til funktionen.
Udvalget anmodede Teknisk Forvaltning om at udrede de tekniske og 
vedligeholdelsesmæssige forhold forud for Økonomiudvalgets beslutning.

På møde den 19. april indstillede Økonomiudvalget, at kommunen principielt er indstillet på 
at leje en del afSkyhøj til formålet, på vilkår, at der opnås en acceptabel husleje og at B&V- 
udvalget fremsender forslag til løsning af de bevillingsmæssige konsekvenser af en flytning af 
Arups Hus og Pavillonen til Skyhøj i Ølstykke.

På møde den 26. april godkender Byrådet principielt at leje en del afSkyhøj, på vilkår, at der 
opnås en acceptabel husleje, dog således at B & V udvalget anmodes om at fremkomme med 
økonomiske beregninger og eventuelle alternative muligheder inden endelig beslutning.

På mødet den 9. maj beslutter B&V udvalget at fortsætte forhandlinger om leje af lokaler i 
Skyhøj til formålet, hvis der ikke findes en lokal mulighed for større lokaler til Arups Hus og 
Pavillonen.

Landsforeningen LEV har på et møde i forvaltningen tilkendegivet, at de i lighed med tilsagn 
til at forestå etablering af specialbørnehavestue vil give tilsagn om at forestå etablering af nye 
lokaler til Arups Hus. Skriftligt tilsagn kommer snarest.

Aktuelle etableringsmuligheder.
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Bygning af et nyt lins på en ledig grund i Hauge Møllegård udstykningen.
Mangor & Nage! har udarbejdet en skitse for et byggeri til Arups Hus. Prisen kendes ikke 
men skønnes at ligge omkring 5-6 millioner kroner.
Tegning over området og Mangor og Nagels skitse ligger i sagen.
Køb eller leje af selve Hauge Møllegård, Hauge Møllevej 4, 3550 Slangerup.
Hauge Møllegård består af:
1. Beboelse 150 m2
2. Hestestald 245 m2
3. Værksted, lager, kontor 300 m2
4. Lade, maskinhus 385 m2
5. 5 garage 42 m2 
Tegninger vedlagt sagen.

Birkemosevej 5, 3550 Slangerup.
Forsvarets Bygningstjeneste har udbudt ejendommen Birkemosevej 5 til salg.
Udbuddet indeholder
1. En bygning opført i 1949 til væveri og fra 1970 har bygningen været anvendt til depot. 

Det samlede erhvervsareal i bygningen er på 1522 m2.
2. En bygning opført i 1900 på i alt med kælder 96 m2 ( i meget dårlig stand)
3. En bygning på 93 m2 opført i 1850
4. En tilhørende grund på 2.242 m2
5. Vejareal på 170 m2.
Vurdering af ejendomsværdien på bygninger er 1.500.000 kroner, hvoraf grundværdien er på 
313.900 kroner. Der er fradrag til forbedringer på 9.100 kroner. Det giver en 
dækningsafgiftspligtig forskelsværdi på 1.186.100 kroner.

Leje af lokaler på Jørlunde Skole, Skyhøj, Ølstykke Kommune.
Slangerup Kommune kan leje 550 m2 af Ølstykke kommune.
Forvaltningen udarbejdede driftsbudget for Arups Hus ved flytning til Skyhøj, og teknisk 
forvaltning skitse til omkostninger ved en eventuel flytning til økonomiudvalgets møde den 
19. april. Begge udregninger vedlagt sagen.

Økonomi
Der er ikke beregnet økonomiske konsekvenser af de forskellige muligheder for etablering af 
Arups Hus.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at Arups Hus inklusiv Pavillonen hurtigst muligt må finde 
nye lokaler. Sammenlægning sker 1. august 2000. Efter denne tid er pladsforholdene kun 
nødløsninger.

Forslag til beslutning
Økonomiudvalget tager stilling til hvor Arups Hus inklusiv Pavillonen skal etableres. 

Økonomiudvalget den 22. juni 2000
Forvaltningen anmodes om at undersøge yderlige alternativer som f.eks. eventuel anvendelse 
af ledige erhvervsbygninger. Såfremt en sådan mulighed ikke viser sig realisabel arbejdes der 
videre med egentlig nybygning til Arups Hus.

116



Økonomiudvalget
22, juni 2000, kl. 8,30 i Raadsalen

Slangerup
Kommune

Eventuelt 

Modet slut kl.: 09:55


